Überwachung der Filterverschmutzung
Optische Anzeiger
Optisch/elektrische Anzeiger
Anzeiger mit zwei Schaltpunkten
Schaltpunkte: 0,2 - 10 bar
Mit Sicherheit Qualität!
Wartungsanzeiger
Industriefilter · Hydrospeicher

* nur bei Gasfilter
Geräteabmessungen
Bestellbezeichnung
Anzeigeart
Anzeigebereich bzw.
Schaltdruck
zul. Betriebsüberdruck
zul. Temperaturbereich
Anschluss (elektrisch)
Kontakt
Betriebsspannung
Schaltleistung max.
Schutzart nach DIN
Ersatzteile O-Ring
Sicherungsring
Sinnbilder
II 2 GD EEx m II T6 T85°C
KEMA 03ATEX1399 X
2 / bl
3 / br
1 / sw
br
bl
sw
9
Abb. 27
Differenzdruck-
Wartungsanzeiger
A…GW 09 Z0P
optisch/elektrisch
siehe Bestelldaten
400 bar
–10 °C bis +100 °C
Pg 11
DIN 43 651
Wechsler
24 V DC
20 VA
IP 65
1/ 7 x 1,5*; 2/ 12 x 3
–
Abb. 26
Differenzdruck-
Wartungsanzeiger
A…GW 26 00P
optisch/elektrisch
siehe Bestelldaten
400 bar
–10 °C bis +100 °C
Pg 11
DIN 43 650
Wechsler
24 V DC
20 VA
IP 65
1/ 7 x 1,5*; 2/ 12 x 3
–
Abb. 28
Differenzdruck-
Wartungsanzeiger
A…BW 11 00P
optisch/elektrisch
siehe Bestelldaten
400 bar
–10 °C bis +85 °C
Leitung Länge 7 m
Wechsler
bis 230 V AC
20 VA
IP 67
1/ 7 x 1,5*; 2/ 12 x 3
–
Abb. 29

rot/grün
Geräteabmessungen
Bestellbezeichnung
Anzeigeart
Anzeigebereich bzw.
Schaltdruck
zul. Betriebsüberdruck
zul. Temperaturbereich
Anschluss (elektrisch)
Kontakt
Betriebsspannung
Schaltleistung max.
Schutzart nach DIN
Ersatzteile O-Ring
Sicherungsring
Dichtring
Formdichtung
Stützring
Sinnbilder
grün
rot
LED grün
LED rot 100%
LED gelb 75%
II 2 GD EEx m II T6 T85°C
KEMA 03ATEX1399 X
2 / bl
3 / br
1 / sw
* nur bei Gasfilter
11
Abb. 34
Differenzdruck-
Wartungsanzeiger
V…A0 00 00P
optisch
siehe Bestelldaten
400 bar
–10 °C bis +100 °C
–
–
–
–
–
2/ 11,1 x 1,78
–
2/ 6,5 x 9,5 x 1; 1/ 22 x 27 x 1,5
–
–
Abb. 35
Differenzdruck-
Wartungsanzeiger
V…VW 47 00P
optisch/elektrisch
siehe Bestelldaten
400 bar
–10 °C bis +90 °C
Pg 9
DIN 43 650
Wechsler
bis 250 V AC
100 VA
IP 54
2/ 11,1 x 1,78
–
2/ 6,5 x 9,5 x 1; 1/ 22 x 27 x 1,5
–
2/ 7 x 9,8 x 0,6
Abb. 36
Differenzdruck-

schwarz
12
Bestellbezeichnung
Wartungsanzeiger
M
Bauart
M = Manometer
P = Anzeiger
mechanisch
Wartungsanzeiger
Zusätzliche Angaben
0 = Standard
A = nur elektrisch
Z = Ausführung mit 2
Schaltpunkten
(75 % und 100 %)
Werkstoff
0 = Standard
M = Messing
V = Edelstahl 1.4571
E
Bauart
A = Gehäuse A
E = Einschrauber
G 1/2
F = flanschbar
G = flanschbar
H = Druck-
schalter
I = Vakuum-
meter
R = flanschbar
S = flanschbar
T = flanschbar
U = flanschbar
V = Verschmutzungs-
anzeiger
G
Anschluss
A = optisch
B = Kabel
3-adrig
G = Geräte-
stecker
V = elektrischer
Schalter für
Verschmutzungs-
anzeiger
H = elektrischer
Anschluss
ohne Kabel
(nur für
Druckschalter)
W
Anschlussart
A = Öffner
S = Schließer
W= Wechsler
O = optisch
02
Varianten
siehe Bestell-
bezeichnung bei
Geräte-
abmessungen
0 0 P
Dichtung
P = Perbunan
V = Viton
E = EPDM
N = Neopren
Erg. Angaben
S = silikonfrei